

AIR LIQUIDE TUNISIE

INDICATEURS D'ACTIVITE DE LA SOCIETE AIR LIQUIDE TUNISIE AU 30 SEPTEMBRE 2012

		Trimestre 3 de l'exercice comptable	Trimestre 3 de l'exercice comptable	Du Début de l'exercice comptable 2012 à la fin du 3ème Trimestre	Du Début de l'exercice comptable 2011 à la fin du 3ème Trimestre	Exercice Comptable
Unités		2 012	2 011	2 012	2 011	2 011
- Revenus (local & export) ;	DT	6 639 296	5 712 256	20 722 567	16 258 471	22 077 778
A l'export	DT	2 044 108	1 640 522	6 170 408	4 780 121	5 690 128
Sur le marché Local	DT	4 595 188	4 071 735	14 552 160	11 478 350	16 387 650

		Trimestre 3 de l'exercice comptable	Trimestre 3 de l'exercice comptable	Du Début de l'exercice comptable 2012 à la fin du 3ème Trimestre	Du Début de l'exercice comptable 2011 à la fin du 3ème Trimestre	Exercice Comptable
Unités		2 012	2 011	2 012	2 011	2 011
- Production (en volume) ;						
Volumes de Production						
Production Totale	Tonnes	9 304	7 710	28 453	21 933	30 939

		Trimestre 3 de l'exercice comptable	Trimestre 3 de l'exercice comptable	Du Début de l'exercice comptable 2012 à la fin du 3ème Trimestre	Du Début de l'exercice comptable 2011 à la fin du 3ème Trimestre	Exercice Comptable
		2 012	2 011	2 012	2 011	2 011
- Marge sur coût matières;	DT	4 783 143	3 931 471	16 501 260	12 624 002	18 848 084
- Valeur ajoutée brute ;	DT	3 294 801	2 743 126	12 149 117	9 185 002	13 898 890
- Excédent brut d'exploitation ;	DT	1 961 346	1 789 905	8 623 012	6 404 439	10 306 049
- Fonds de roulement ;	DT	832 849	1 263 495	21 176 916	12 088 182	13 364 193
- Besoins en fonds de roulement ;	DT	4 837 589	4 493 691	28 947 275	22 169 616	21 947 660
- Dotations aux amortissements et aux provisions;	DT	1 252 291	839 102	3 573 874	2 512 652	3 361 258
- Endettement net;	DT	4 004 740	3 230 196	7 770 359	10 081 434	8 583 467
- Investissements		1 589 705	1 874 965	3 573 024	4 175 708	4 684 879
- Effectif		115	104	115	104	102

COMMENTAIRES SUR LES INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 SEPTEMBRE 2012

- Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels publiés ci-dessus, sont issues de notre comptabilité. Les comptes ont été élaborés conformément aux conventions, principes et méthodes comptables prévus par les normes, appliqués de façon constante.
- Hausse de 27.5% du chiffre d'affaires par rapport aux données de la même période de l'exercice 2011.
- La production à fin septembre 2012 a enregistré une augmentation de 29,7% par rapport à fin Septembre 2011.
- Les indicateurs de marge, de résultats intermédiaires de gestion et de besoin en fonds de roulement ne peuvent être appréciés qu'au niveau des résultats consolidés des sociétés du Groupe.